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Zprava o ¢innosti a hospodareni PO

Obecné¢ udaje o PO:

Nazev: Sportovni zafizeni mesta Krométize, ptispévkova organizace

Sidlo: Obvodova 3965/17, Kroméfiz

IC: 21551430

Hlavni ¢innost: provozovani, udrzba, rozvoj a pronajem té¢lovychovnych a sportovnich
zafizeni: koupalisté Bajda, zimni stadion, kryty plavecky bazén, télocvi¢na

Slavia, fotbalovy areal Slavia, tenisové kurty, mobilni kluzisté, poskytovani

t€lovychovnych a sportovnich sluzeb v oblasti plaveckych sportu.

Doplitkova cinnost: vyroba, obchod a sluzby neuvedené v ptfilohach 1 az 3

zivnostenského zakona.

Pocet zaméstnancli: prumérny piepocteny evidenéni pocet 32,25

1 REKAPITULACE CINNOSTI ORGANIZACE A JEJI
HOSPODARENI V UPLYNULEM ROCE 2023 (KLADY
I ZAPORY) VE VAZBE NA ROZPOCET ORGANIZACE

~ vV

Sportovni zafizeni meésta Kroméiize, ptispévkova organizace, ma svou hlavni ¢innost
definovanou ve zfizovaci listiné a vymezenou dvéma hlavnimi sméry. Za prvé jde o
provozovani, Udrzbu, rozvoj a pronajem télovychovnych a sportovnich zafizeni, za druhé
poskytovani télovychovnych a sportovnich sluzeb, v oblasti plaveckych sporti a provozovani

sauny.

Organizace ma svéfen k hospodafeni tento nemovity majetek:
- aredl plaveckého bazénu na adrese Obvodova 3965/17,
- aredl zimniho stadionu na adrese Obvodova 3474,
- aredl télocviny Slavie na adrese Kotojedska 2590,
- aredl letniho koupali$té Bajdy na ulici Na Sladovnach 5004,
- aredl fotbalového stadionu Slavie na adrese Obvodova 3607

- mobilni kluzisté na adrese Velehradska 625



V pribéhu roku 2023 bylo v organizaci v hlavni ¢innosti zaméstnano celkové 34 zaméstnanct
Vramci pracovniho poméru a 32 zaméstnancti Vramci dohody o provedeni prace.
Zaméstnavani na dohodu o provedeni prace bylo nejvice vyuzivano na letnim koupalisti
Bajda a na kluzi$ti na Hanackém namésti.

V cele organizace stoji feditel povéieny fizenim, ktery ¥idi a organizuje ¢innost piispévkové
organizace jako celku. Organizace je dale rozdélena na usek hlavni Cinnosti a usek
hospodaiské ¢innosti.

Hlavni ¢innost zahrnuje provoz jednotlivych sportovnich zafizeni, hospodaiska ¢innost pak
hlavni ¢innost dopliuje, rozsifuje a zefektiviiuje. V cele jednotlivych provoza jsou vedouci
pracovnici, jez dohlizi na praci svych podfizenych, kontroluji dodrzovani prab¢hu
bezpeCnosti  provozu a dohlizi na dodrZzovani zidsad BOZP  navstévnika

1 zaméstnancu.
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Schéma €. 1: Organizacni schéma SZMK, p.o.
Zdroj: vlastni
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Sportovni zafizeni mésta KrométiZze, prispévkova organizace, hospodaii se svéfenymi
finanénimi prostfedky jako fadny hospodaf. Velmi disledné je v organizaci provadéna

kontrola hospodateni, kdy finan¢ni kontrola se uskutectiuje v souladu s vnitini smérnici o



provadéni fidici kontroly. Tato smérnice stanovuje odpovédné pracovniky na jednotlivych
stiediscich a za prispévkovou organizaci jako celek. Konkrétné se jedna o ptikazce operace,
spravce rozpoctu, hlavni ucetni, pokladni a naslednou kontrolu.

Ridici kontrola je provadéna pii ptipravé operaci pred jejich schvalenim — piedbé&zné finanéni
kontrola, pfi prabézném sledovani uskuteCiiovanych operaci az do jejich konecného
vypofadani a vyuctovani — prubézna finan¢ni kontrola a nasledného provéreni — nasledna

finan¢ni kontrola.

V organizaci probéhla v pribéhu roku 2023 jedna finan¢ni kontrola:
Finanéni kontrola ze strany zfizovatele, Utvarem interniho auditu a vnitini kontroly.
Tato kontrola probihala od 14. prosince do 19. prosince 2023. Predmétem kontroly
bylo podrobeno hospodafeni s vefejnymi prostiedky za obdobi roku 2021, 2022 a
obdobi leden az zaii 2023. Nebylo shleddno poruseni rozpoctové kazné a nebylo

nafizeno penale.

Dalsi kontroly ve Sportovnim zafizeni mésta Kroméfize, ptispévkova organizace,
v roce 2023 jsou pravidelné kontroly vzorkl vod na krytém bazéné, v saunach a na koupalisti
Bajda od Krajské hygienické stanice Zlinského kraje. Dne 5.5.2023 bylo shledano piekroéeni
NMH mikrobiologickych ukazatelti v krytém bazén¢, détském bazénu a ochlazovaciho
bazénku v sauné muzi, kde byla nésledné uloZena pokuta v celkové vysi 3.000,- K¢ (z toho
2tis. K¢ za bazény a 1tis.K¢ za ochlazovaci bazének v sauné€). Dalsi prekroceni NMH
mikrobiologického ukazatele nastalo na koupalisti Bajda ve dne 18.7.2023 a to ve vSech tfech

bazénech, nasledné byla stanovena pokuta ve vysi 2.000,-K¢.

1.1  Provoz sportovnich zatizeni

V rdmci své Cinnosti, organizace provozuje nasledujici sportovni zatizeni:
- Zimni stadion
- Plavecky bazén
- Télocvi¢nu Slavia
- Fotbalovy stadion
- Letni koupalisté Bajda
- Tenisové kurty

- Mobilni kluzisté



1.1.1 Zimni stadion

Zimni stadion byl vystavén v roce 1972 a o deset let pozdé&ji zastiesen. V roce 2001 byla
provedena rekonstrukce ledové plochy a vybudovany mantinely. V 1été¢ 2008 byla poloZena
nova stiecha, v roce 2011 nainstalovany repasované chladici véze a od roku 2014 se postupné
renovovaly obvodové plasté (jizni, severni, vychodni a zipadni Casti) zimniho stadionu.
V roce 2017 byla v ramci neinvesti¢ni dotace odstranéna montazni lavka, vyménéno ozvuceni
a osvétleni tak, aby spliiovalo dnes$ni technické normy a zaroven umoznilo nizsi energetickou
narocnost. Vroce 2018 byla zakoupena multifunkéni ¢asomira. V roce 2020 probéhla
rozsahla rekonstrukce, ktera zahrnovala novou technologii chlazeni, opravu budovy
a rekonstrukci ledové plochy vcetné novych mantineld.

V ramci hlavni ¢innosti jsou provozovany tenisové kurty za zimnim stadionem. V budové
stadionu je provozovana také hospodaiska ¢innost organizace, jez zahrnuje obchod se
sportovnim vybavenim Bauer.

Hlavni c¢innosti zimniho stadionu je zabezpefeni provozu, jak pro dlouhodobé, tak
1 kratkodobé ndjemce. Ledovou plochu vyuzivaji sportovni 1 firemni organizace, jednotlivci,
vefejnost (jez se brusleni v mirngjSich zimach t&si velikému zajmu), ale napiiklad i Skolni

druzZiny a zékladni Skoly.



Hlavni trzby zimniho stadionu
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Graf ¢. 1: Nejvyznamnéjsi trzby zimniho stadionu
Zdroj: G¢etni vykazy SZMK, p.o. vytvofené v programu Gordic

Nejvyznamnéj$i trzby zimniho stadionu predstavuji 76,6 % organizace a jednotlivei, ktefi si
pfedem pronajimaji ledovou plochu na ur¢ité dny a hodiny. Oproti pfedchozimu roku doslo ke
zvySeni vstupného, které se promitlo zvySenim trzeb cca 0 130 tis. K¢&. Brusleni vetejnosti
predstavuje 16,6 % celkovych trzeb a 6,8 % pak trzby druzin a zakladnich skol, kde se rovnéz
promitlo zvySeni cen proti roku 2022. Zimni stadion je v provozu denné piiblizné od 6:00 do

24:00 hodin. Dle rozpisu vyuziti ledové plochy je zfejmé, Ze tato plocha je plné vytiZzena.



Nakladové polozky zimniho stadionu
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Graf ¢. 2: Nakladové polozky zimniho stadionu
Zdroj: tetni vykazy SZMK, p.o. vytvofené v programu Gordic

Mezi stézejni nakladové polozky mizeme zatadit jednak spotfebu energii, zejména pak
elektrické energie, kterd se na celkovych energiich tohoto sportovisté podili vice jak z 54,4 %.
Rovnéz mzdy, spolu s odvody. Mezi dalsi nakladové polozky patii ostatni naklady, které jsou
tvofeny zejména rozpusténim stfediska feditelstvi a spravy a to ve vysi 1551 545,85 K¢.
Nekteré opravy napt. opravy rozvodu pro rolbu, opravy stavebni po instalatérskych pracich ¢i
vymeéna voto-topo byly financovany z investi¢niho fondu a to v celkové vysi 824 669,45 K¢.
Celkové zimni stadion hospodafil v hlavni ¢innosti se ziskem 48 810,67 K¢.

Ptispévek na provoz od ztizovatele ¢inil 9 700 372,- K¢.

1.1.2 Plavecky bazén

Plavecky bazén je v provozu denné od 6:00 do 21:00 po cely rok mimo letni mésice cervenec
a srpen, kdy je jeho provoz nahrazen letnim koupalistém Bajda. V roce 2023 doslo Vv téchto
letnich mésicich k rozsahlé rekonstrukei napoustécich trysek a rozvodi velkého bazénu spolu
s vyménou startovacich blokd a naslednym ¢isténim velkého bazénu, jejich oprava byla
nevyhnutelnda, startovaci bloky byly vyménény 1 S ohledem na bezpecnost navstévniki.
Prostory bazénii vyuZzivaji sportovni kluby, skoly, Skolky, druZiny a vefejnost. Plavecky bazén

provozuje mimo ¢innost bazént také finskou saunu.



Trzby plaveckého bazenu
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Graf ¢. 3: Nejvyznamnéjsi trzby plaveckého stadionu
Zdroj: t¢etni vykazy SZMK, p.o. vytvofené v programu Gordic

Z grafu je ziejmé, ze dominantni polozku piedstavuji trzby z vyuky plavani zakt zakladnich
Skol, které jsou povinné v ramci tzv. Skolského vzdélavaciho programu na zakladnich
Skolach. Druhou vyznamnou polozkou jsou trzby z plavani vefejnosti a z prodeje
permanentek pro vetejnost. Nezanedbatelnou trzbou jsou pfijmy z provozu finské sauny a

¢innosti s ni spojené. Vyuka pro matetské Skoly se opét navratila do pfijmt krytého bazénu.



Naklady plaveckého bazénu
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Graf ¢. 4: Nakladové polozky plaveckého stadionu
Zdroj: G¢etni vykazy SZMK, p.o. vytvofené v programu Gordic

Plavecky bazén vykazuje nejvyssi naklady na platy svych zaméstnancl, zakonné socialni
odvody, ochranné prostiedky, Skoleni a ostatni socidlni naklady a to celkovym pomérem ve
vysi 31,8%, dale pak naklady na energie, kdy spotieby energii ¢ini 26 %, celkové vSak doslo
K vyraznému snizeni energii oproti roku 2022 a to o cca 450.tis.K¢, tohle se podatilo diky
burze a vyhodnému nakupu dodavatelti energii pro rok 2023. Nekteré opravy napf. stavebni
oprava vstupu do technologického zédzemi krytého bazénu, nebo pravé vymény startovacich
blokli byly hrazeny z investiéniho fondu a to v celkové vysi 572 107,26 K¢. Nasleduji
naklady ostatni, které v sob& zahrnuji zejména rozpusténi ndkladl strediska feditelstvi
a spravy ve vysi 2 587 750,91 K¢. Celkové pak plavecky bazén vykazal zisk v hlavni ¢innosti
ve vysi 1058 323,42 K¢, tento kladny hospodaisky vysledek vznikl predevsim zvySenim

trzeb ze vstupného vetejnosti. Piispévek na provoz od zfizovatele Cinil 14 356 472,- K¢.



1.1.3 Sportovni hala Slavia

Sportovni hala byla vybudovana v roce 1963. V soucasné dobé se v budové nachazi velka
télocvicna, judo sal, karate sal, herna stolniho tenisu a klubovna Sachu.

Sportovni hala je stejné¢ jako ostatni sportovisté v provozu denné, a to v dobé od 9:00 do
21:00 hodin. Sportovni hala je zejména vyuzivana sportovnimi oddily, Skolkami, Skolami,

ptipadné i firmami.

Celkové naklady tohoto stfediska Cinily 1 723 857,50 K¢, naklady rezie feditelstvi a spravy
byly ve vysi 223 630,33 K¢. Dalsi nakladovou polozkou byly bézné opravy a udrzovani
budovy v celkové vysi 424 089,42 K¢, kde oprava sportovniho laku v hlavnim sale ve vysi
189 510,20 K¢ byla financovana z investi¢niho fondu, dalsimi naklady jsou energie ve vysi
596 105,81 K¢, kde i zde doslo ke snizeni oproti roku 2022 a to cca o 28.tis.K¢&, a nakonec
mzdové a jiné socidlni ndklady v celkové vysi 374 288,42 K¢.

Celkove stiedisko v hlavni cCinnosti skoncilo ziskem ve vysi 42 171,70 K¢&. Prispévek

zfizovatele na provoz ¢inil 1 566 519,- K¢&.

Hospodarsky vysledek télocvicny Slavia
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Graf ¢. 5: Hospodaisky vysledek télocvicny Slavia
Zdroj: ucetni vykazy SZMK, p.o. vytvoiené v programu Gordic
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1.14 Fotbalovy stadion

Fotbalovy stadion spada od roku 2016 pod spravu Sportovniho zafizeni mésta Krométize,
prispeévkové organizace. Soucasti fotbalového aredlu jsou tii travnaté plochy — hlavni a dvé
vedlejsi hiisté a jedna plocha s umélou travou tieti generace. Stadion je vybaven umélym
osvétlenim. Kapacita stadionu dosahuje poctu 1 529 mist, z toho 700 je krytych.

V roce 2019 byla provedena oprava stfechy, v roce 2020 byla dokoncena oprava rozvodu
a vyména kotll, ktera byla zapocata na konci roku 2019. Na podzim roku 2020 byla
provedena oprava stfechy a terasy nad vstupem fotbalového stadionu. V roce 2021 bylo
nejvetsim nakladem opravy jistici osvétlovacich sloupt K osvétleni hracich ploch. V roce
2022 probéhla vyména sedacek pro navstévniky, oprava bezpecnostniho zabradli ve vysi
2,221.569,68 K¢, coz organizace pokryla z fondu reprodukce. Dalsi investici bylo potfizeni
sttidacek pro hrace ve vysi 493.287,-K¢ a to z fondu reprodukce majetku bez ptispévku
ziizovatele. V roce 2023 byly provedeny tyto vyznamné opravy: vymeéna zavlahového
systému ve vysi 700 452,06 K¢ a vymeéna kabelaze ve vysi 246 353,58 K¢, ob¢ tyto opravy
byly v pIné vysi pokryty z investi¢niho fondu.

Z vyse uvedeného plyne, Ze ndklady v opravach a udrzbé se podilely na celkovych nékladech
z vice nez 31,9 %. Naklady ostatni spolu s odpisy hmotného majetku, mzdovymi naklady
a rozpusténi stiediska feditelstvi a spravy ve vysi 52,2%. Naklady na energie tvoii 15,9 %.

Rozpusténi pomérného nakladu stiediska feditelstvi a spravy bylo ve vysi 776 998,18 K¢.

11



Nakladové polozky fotbalového stadionu
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Graf ¢. 6: Nakladové polozky fotbalového stadionu
Zdroj: t¢etni vykazy SZMK, p.o. vytvofené v programu Gordic

Celkové prijmy fotbalového stadionu cCinily 6 456 155,64 K¢, kdy piispévek na provoz od
ziizovatele byl 5509 350,-K¢ a cerpani fondd v celkové vysi 946 805,64 K. Celkove
fotbalovy stadion vykazal zisk ve vysi 178 297,44 K¢ v hlavni ¢innosti, kde $lo pfedev§im o

usporu v energiich oproti roku 2022.

Vysledek hospodareni fotbalového stadionu
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Graf ¢. 7: Hospodaisky vysledek fotbalového stadionu
Zdroj: ucetni vykazy SZMK, p.o. vytvofené v programu Gordic
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1.1.5 Letni koupalisté¢ Bajda

vvvvv

metrovy bazén s osmi drahami, détsky bazén, brouzdalisté, travnaté odpocinkové plochy

s détskym koutkem a sportovni koutek s posilovacimi stroji.

Letni koupalisté Bajda je v provozu pouze Vv letnich mésicich. V roce 2023 to bylo od ¢ervna

do konce srpna a prvniho vikendu v zafi ptesné do 4.9.2023, sedm dni v tydnu.

Celkové naklady koupalisté ¢inily 3 756 125,46 K¢&. NejvyznamnéjSimi naklady byly mzdové

naklady v¢. odvodi a ostatnich socidlnich nékladi ve vysi 1352 250,40 K¢, dal$im

vyznamnym nakladem jsou energie ve vysi 718 146,35 K¢, kde ale i zde doslo k poklesu

oproti roku 2022, ostatni naklady zahrnujici zejména rozpusténi stfediska feditelstvi a spravy

ve vysi 467 427,42 K¢. Néklady v opravach ve vysi 549 065,- K& byly financovany

z investicniho fondu, kde se jednalo o vyménu technologie davkovani, méfeni a regulace

chloru.

1600 000
1400 000
1200000
1000 000
800 000
600 000
400000

200 000

1352 250

Mzdy
aj.social.nakl.

Nakladové polozky koupalisté Bajdy

839012
718 146
471016
230190
131 841

I
Ostatni Energie Opravy a Spotfeba  Ostatni sluzby Odpisy
naklady udrzZovani materidlu hmot.majet.

Graf ¢. 8: Nakladové polozky letniho koupaliste
Zdroj: uCetni vykazy SZMK, p.o. vytvoiené v programu Gordic
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Vynosy letniho koupalisté Bajda jsou v celkové vysi 4 564 811,42 K¢, z toho vlastni trzby
¢inily 1092 236,24 K¢. Trzby jsou tvofeny zejména prodejem permanentek ve vysi
231 227,21 K&, jednorazovym vstupnym v celkové céastce 844 009,05 K¢ a pijcovnym
ve vysi 16 999,98 K¢, i zde se projevilo zvySeni vstupného, ale 1 zdjem o ptijcovani lehatek.
Zbyvajici cast vynosi je tvofend pouzitim investiéniho fondu ve vysi 549 065,-K¢

a prispévkem ztfizovatele ve vysi 2 923 507,- K¢.

Vysledek hospodateni skong¢il v zisku z hlavni ¢innosti ve vysi 808 685,96 K¢.

Hospodarsky vysledek koupalisté Bajda
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4500 000
4,000 000 3756 125
3500 000
3 000 000
2500 000
2 000 000
1500 000
1000 000
500 000
0
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Vynosy Naklady Vysledek hospodareni

Graf ¢. 9: Hospodaisky vysledek letniho koupalisté
Zdroj: G¢etni vykazy SZMK, p.o. vytvofené v programu Gordic

1.1.6 Tenisové kurty

Tenisové kurty €itaji Ctyfi antukové dvorce, a to dva kurty pfimo na tenis a dva na volejbal ¢i
nohejbal. Toto sportovisté nema pevné danou oteviraci dobu a vSe podléhd domluvé
s pracovnikem kurtti.

Celkové naklady kurtt ¢inily 79 480,20 K&, celkové vynosy pak 148 692,- K¢. Z toho
vyplyva, ze hospodaisky vysledek organizace ¢ini plus 69 211,80 K¢&. Prispévek zfizovatele
na provoz ¢inil 78 892,- K¢. Rozpusténi stiediska spravy bylo ve vysi 11 584,20 K¢.

Mezi hlavni trZzbu sportovisté jsou trzby ze vstupného, které ¢inilo 69 800,- K¢. Naopak mezi
hlavni néklady lze zafadit mzdové naklady ve vysi 59 598,- K¢.
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Graf ¢. 10: Hospodatsky vysledek tenisovych kurti
Zdroj: Gcetni vykazy SZMK, p.o. vytvofené v programu Gordic

1.1.7 Mobilni kluzisté

V roce 2021 predal zfizovatel organizace mésto Kromé&fiZz do vypujcky organizaci mobilni
od prosince do unora a ma oteviraci dobu od 9.00 do 20.00 denn¢. Jsou zde zapijcovany
brusle a to za poplatek 50,-K¢ a symbolické vstupné 10,-K¢ za vstup. Kluzisté je 2x denné
fadn¢€ upravovano, ptipadné dle potieby, tak aby vyhovovalo pozadavkim k bezpecnému
provozu.

Celkové naklady tohoto sportovisté ¢inily 837 532,16 K¢, celkové vynosy pak 804 048,- K¢.
Z toho vyplyva, ze hospodatsky vysledek za toto sportovisté Cini ztratu 33 484,16 K.
Ptispévek ztizovatele na provoz €inil 624 888,- K¢. Trzba ze vstupného ¢inila 88 660,-K¢,
z ptjcovného pak 90 500,-K¢&. Mezi hlavni naklady Ize zatadit ndklady na montaz a servis

kluzisté pied sezonou a to ve vysi 122 077,- K¢ a energie v celkové vysi 372 184,30 K¢.
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¢. 11: Hospodarsky vysledek mobilniho kluzisté

Zdroj: tcetni vykazy SZMK, p.o. vytvotené v programu Gordic

1.2  Silné a slabé stranky organizace

Mezi silné stranky organizace ve vazbé na rozpocet organizace patii:

Mezi slabé stranky organizace ve vazb¢ na rozpocet organizace patii:

Siroka nabidka sportovné rekreacnich &innosti
Umisténi jednotlivych sportovist’ v centru mésta
Cenova dostupnost

Kvalifikovany a odborn¢ proskoleny personal

Technicky stav nemovitosti 1 jeho vybaveni vyzaduje vy$$i ndklady na opravy a

udrzbu

7 duvodi zastaralych technologii je pomala reakce na zmény trendd a inovaci

Vv oblasti rekreacniho i profesionalniho sportu

Klimatické podminky (zavislost na trzbach koupalist¢ Bajdy, tenisovych kurtd,

mobilniho kluziste)
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2 STRUCNE VYHODNOCENI VYSLEDKU INVENTARIZACE

Inventarizacni komise nezjistila Zadné zavady.
Hmotny a nehmotny majetek je evidovan prostiednictvim softwaru firmy SW Adaptica, a.s.

Inventariza¢ni komise neshledala zadné zavady ve vedeni evidence majetku. Inventarni knihy
jsou vedeny v elektronické podobé a zapisy jsou provadény prabézné. Hmotny majetek je
radn€ uzivan a nevykazuje zndmky ciziho poskozeni vyjma moralniho zastarani a opotitebeni

z diivodu pouzivani. Z tohoto titulu komise nenavrhla zadna napravna opatieni.

3 UPRESNUJICI INFORMACE VZTAHUIJICI
SE K TABULKOVE CASTI ZPRAVY

3.1 Rozpocet organizace - davody Uprav rozpoCtu, pieCerpani,
nedocerpani rozpoctu

Rozpocdet organizace se v roce 2023 neupravoval. Organizace hospodatila se
sveéfenymi vefejnymi prostiedky fadné s ptihlédnutim na priority jednotlivych oprav hlavnich
¢innosti organizace. VeSkeré prostiedky byly pouzity na provoz a rozvoj hlavnich ¢innosti

ptispévkové organizace.

Celkové naklady organizace v hlavni ¢innosti pred zdanénim byly ve vysi 42 742 571,38 K¢.
Celkové vynosy pak 44914 588,21 K¢ (z toho 34 760 000,- K¢ predstavuje piispévek
od zfizovatele na provoz, ktery dle vnitini smérnice organizace rozpoc¢itavad na korunu
nakladi daného stiediska a 3 082 157,55 K¢ je vynos z pouziti investicniho fondu).
Organizace skoncila kladnym hospodarskym vysledkem ve vysi 3 168 352,79 K¢ a to
v hlavni ¢innosti kladnym hospodarskym vysledkem po zdanéni 2 097 282,83 K¢ a kladnym
vysledkem z hospodaiské ¢innosti ve vysi 1 071 069, 96 K¢ po dani z piijmd.

V roce 2023 byly v organizaci planovany vynosy V hlavni ¢innosti ve vysi 6 500 000,- K¢.
Skute¢né vynosy organizace bez piispévku ziizovatele byly ve vysi 10,154.588,21 K&, coz

predstavuje narust od planu o celych 56,23 %. Z téchto vynost bylo pouziti investi¢niho
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fondu na opravy ve vysi 3,082.157,55 K¢ a vlastni pfijem byl 7 072 430,66 K&. Zvyseny

pfijem v trzbach organizace pouzila pfevazné¢ na udrzbu, opravy, sluzby a drobné nakupy

souvisejici s provozem hlavnich ¢innosti organizace.

Celkovy piispévek na provoz Sportovniho zafizeni mésta Krométize, ptispévkové organizace,

od ztizovatele ¢inil: 34 760 000,- K¢, ktery byl mezi jednotliva stfediska rozd€len nasledovné:
9700 372,- K&
Plavecky bazén 14 356 472,- K¢
5509 350,- K¢
1566 519,- K¢
2923 507,- K¢
78 892,- K¢
624 888,- K¢

Zimni stadion

Fotbalovy stadion
Télocvicna Slavia
Koupalisté Bajda
Tenisové kurty
Mobilni kluzisteé

16 000 000
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Skutecné

Castka poskytnuta

Polozky rozpoétu naklady/vydaje v K¢& zfizovatelem v K¢
Mzdové prostredky:

Platy zaméstnanct v¢. ndhrad za PN 11 747 828,00

Dohody 501 366,00

Celkem 12 249 194,00 12 250 000,00
Zékonné odvody, FKSP, zdkonné naklady 4 157 535,00 4 211 000,00
Energie 11 631 165,00 13 650 000,00
Ostatni vydaje v¢. odpist 4 649 000,00 4 649 000,00
Ptispévek na investicni vydaje 0,00 0,00
Vynosy z vlastni ¢innosti -7 072 431,00 -6 500 000,00

Tab. ¢&. 1: Castka poskytnuta ziizovatelem na provoz SZMK,p.o.
Zdroj: tetni vykazy SZMK, p.o. vytvotené v programu Gordic

Z ptispévku ziizovatele jsou vyhradné financovany platy v¢. odvodu, zdkonny socialni néklad

v podob¢ piispévku na tvorbu FKSP, energie, odpisy majetku, naklady na opravy a sluzby.

Ostatni ndklady organizace jsou financovany z vlastni ¢innosti.

3.2 Vyhodnoceni dopliikové Cinnosti — jaké naklady v hlavni ¢innosti jsou

kryty z ptipadnych vynost DC

Doplnkova ¢innost v piispévkoveé organizaci je tvofena:

- prongmy nebytovych prostor, prondjmy reklamnich ploch, prondjmy pozemki

a pronajmy prostor uréenych k bydleni,

- prodejna se sportovnim zboZim Bauer,

- sauna prodej napoji v bufeté
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Cinnost Naklady Vynosy Hospodarsky
vysledek
Najem nebytovych a bytovych prostor 912 074,75 | 2028 856,15 1116 781,40
Prodejna se sportovnim zbozim Bauer 1535 688,14 1575 189,75 39 501,61
Sauna (prodej napoju-bufet) 19 530,88 32 253,83 12 722,95
Celkem za dopliikkovou ¢innost 2 467 293,77 3636 299,73 1169 005,96

Tab. ¢. 2: Hospodareni doplitkové ¢innosti
Zdroj: ucetni vykazy SZMK, p.o. vytvoiené v programu Gordic

Najem nebytovych a bytovych prostor — naklady jsou bézné opravy a udrzba, jako opravy
instalatérské (socialnich zafizeni), pravidelné revize, opravy elektroinstalaci, porevizni opravy
elektro a bézné opravy maleb v nijemnich prostorech. Dal§im nédkladem je rozpusténi

stiediska teditelstvi a spravy ve vysi 55 006,31 K¢.

Obchod se sportovnimi dopliiky Bauer
Obchod se sportovnimi dopliiky Bauer vykazal zisk ve vysi 39 501,61 K¢. Zde je mozné

pozorovat narust kladného hospodatského vysledku. Nékteré zbozi, které je zde nakoupeno

vvvvvv

inovaci, jez toto zbozi jiZ nyni nespliiuje. Organizace se snaZi nabizet tyto produkty alespon
ve vyprodejovych akcich jako je napf. vanocni slevy, slevy pro zacinajici bruslare apod. Tato
prodejna je spiSe provozovana za ucelem podpory mladych zacinajicich sportovet, proto se

vyhledové neptfedpokldda prudky rast kladného hospodafeni tohoto stiediska, a to 1

vvvvv

Sauna Bufet - prodej napoju
V rdmci provozu finské sauny jsou nabizeny navstévnikim ke koupi néapoje k dodrzeni

pitného rezimu. Tato dopliikova ¢innost skonc¢ila kladnym vysledkem hospodareni.

Hospodatska (dopliikova) ¢innost organizace vykazala na konci roku po zdanéni celkové

kladny hospodaisky vysledek, a to ve vysi 1 071 069,96 K¢.
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3.3 Opravy a udrzba — vyhodnoceni oprav, vyzdvizeni nejvyznamnéjSich

polozek oprav, diivodu realizace a vyhodnoceni, zda doSlo v tomto

sméru k pokryti potieb organizace

Vycet realizovanych nejvyznamnéjsich oprav uskutecnénych v roce 2023:

Nazev akce Realizace Naklady v K¢
Fotbalovy stadion — brouseni sekacek Leden 2023 17 231,00
Fotbalovy stadion — oprava osvétleni nad hiistém Leden 2023 39 963,00
Koupalisté Bajda — oprava cerpadla Unor 2023 11 592,00
Zimni stadion — oprava vodoinstalace kotelna Unor 2023 24 508,00
Plavecky bazén — vyména ovladaciho panelu vzduchotechniky Unor 2023 77 179,00
Plavecky bazén — podlaharské prace NP pedikira Unor 2023 17 401,00
Zimni stadion — vyména radiatord koupelna dorost Btezen 2023 24 219,00
Fotbalovy stadion — oprava podpurné konstrukce schodiste Biezen 2023 27 150,00
Plavecky bazén — oprava kominu a spalinovych cest Duben 2023 49 038,00
Zimni stadion — oprava vodoinstalace Duben 2023 26 824,00
Zimni stadion — vyména cerpadla v kotelné Duben 2023 22 152,00
Fotbalovy stadion — vyména zavlahového systému Kvéten 2023 700 452,06
Fotbalovy stadion — oprava elektroinstalace Kvéten 2023 51 916,00
Fotbalovy stadion — malii'ské prace, brouseni a natér radiatort Kvéten 2023 144 171,00
Fotbalovy stadion — stavebni prace v prostorech restaurace Gol Kvéten 2023 107 459,00
Koupalisté Bajda — vyména technologie davkovani chloru Cerven 2023 278 000,00
Koupalisté Bajda — vymeéna technologie méteni a regulace Cerven 2023 271 065,00
Fotbalovy stadion — oprava schodisté véetné vymény rostt Cerven 2023 69 442,00
Zimni stadion — servis rolby Cerven 2023 78 346,29
Zimni stadion — montéz siti proti holubtim Cerven 2023 29 312,59
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Plavecky bazén — vymeéna ventild filtrt Cerven 2023 42 214,00
Koupalisté Bajda — natéracské prace Cerven 2023 174 564,00
Koupalisté Bajda — oprava dievéného plotu Cerven 2023 28 200,00
Fotbalovy stadion — regenerace a dosev tréninkového hiisté Cerven 2023 93913,18
Fotbalovy stadion — vyména kabelaze Cervenec 2023 246 353,58
Fotbalovy stadion — malby klubovna + natéry radiatorti Cervenec 2023 81 320,00
Fotbalovy stadion — vyména vchodovych dveti Cervenec 2023 29 000,00
Fotbalovy stadion — revize el. osvétleni hracich ploch Cervenec 2023 20931,19
Fotbalovy stadion — oprava instalace kabelil internetové sité Cervenec 2023 27 551,00
Plavecky bazén — vymény WC Satny zeny Cervenec 2023 20 738,00
Plavecky bazén — oprava vodoinstalace Satny muzi Cervenec 2023 25 990,00
Zimni stadion — oprava povrchu pted hlavnim vstupem Cervenec 2023 77 200,00
Plavecky bazén — vymeéna startovacich bloku Srpen 2023 414 659,77
Télocvicna Slavie — oprava sportovniho laku Srpen 2023 189 510,20
Fotbalovy stadion — oprava ¢erpadla posttikovace Srpen 2023 18 855,00
Fotbalovy stadion — vyména chladice sekacky Toro Srpen 2023 40 266,00
Fotbalovy stadion — oprava elektroinstalace Srpen 2023 19 795,00
Plavecky bazén — vymeéna interiérovych dveti Srpen 2023 26 535,00
Plavecky bazén — opravy zarubni, dlazby a odtokovych kanalka Srpen 2023 241 841,00
Fotbalovy stadion — podlahatské prace Srpen 2023 55 654,00
Plavecky bazén — opr. vodoinstalace technického zazemi pod saunou Srpen 2023 44 460,00
Telocvicna Slavie — revize plynovych infrazatict Srpen 2023 22 965,80
Zimni stadion — servis chladicich jednotek kompresort Srpen 2023 36 750,12
Zimni stadion — vymeéna relé rolby Srpen 2023 12 146,46
Plavecky bazén — ro¢ni revize kotelny Srpen 2023 30 030,00
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Plavecky bazén — rekonstrukce trysek a rozvodu velky bazén Srpen 2023 2 496 407,71
Zimni stadion — revize tlakovych nadob Srpen 2023 48 472,60
Fotbalovy stadion — servis sekacky Toro 2013 Zaii 2023 31189,00
Zimni stadion — vyména rozvodt vodo - topo Zati 2023 476 879,15
Télocvicna Slavie — lajnovani hraci plochy Zari 2023 14 980,00
Plavecky bazén — oprava dievéného oblozeni saun Zati 2023 18 664,00
Zimni stadion — oprava zabradli v hledisti 74t 2023 41 442,50
Plavecky bazén — oprava ovladaciho panell pary Zati 2023 38 528,40
Plavecky bazén — vymeéna uzaviraci klapky na vypousténi jimek Zari 2023 73 000,00
Plavecky bazén — vyména 12 ks topnych téles sauna Zari 2023 24 443,40
Plavecky bazén — oprava rozvodu potrubi topeni Zati 2023 38 278,00
Zimni stadion — oprava odtokovych zlabi sprchy muzi Zari 2023 18 775,00
Plavecky bazén — revize elektrickych zatizeni v¢. revizni zpravy 74112023 93 479,10
Plavecky bazén — oprava vstupu do technologického zazemi Rijen 2023 157 447,49
Zimni stadion — oprava TUV rozvodu pro rolbu Rijen 2023 166 586,75
Zimni stadion — revize o ochran¢ pred vybuchem Rijen 2023 15 972,00
Fotbalovy stadion — revize trafostanice Rijen 2023 26 620,00
Zimni stadion — oprava rozvodu hydrantu Rijen 2023 49 075,00
Zimni stadion — revize chlazeni strojovna Rijen 2023 19 182,01
Koupalisté Bajda — oprava motoru ¢erpadla Listopad 2023 18 975,00
Mobilni kluzisté — mont4Z na sezoénu Listopad 2023 122 077,00
Zimni stadion — revize ¢idla ¢pavku Listopad 2023 41 684,50
Zimni stadion — stavebni a malifské prace po instalater. pracich Prosinec 2023 181 203,55
Mobilni kluzisté — montaz osvétleni a chladiciho zafizeni Prosinec 2023 13 970,00

Tabulka €. 3: Opravy na SZMK
Zdroj: Géetni vykazy SZMK, p.o. vytvoiené v programu Gordic
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Celkové néaklady na opravu a udrzovani plaveckého bazénu v hlavni cinnosti Cinily
4 204 085,03 K¢, z toho byly opravy ve vysi 572 107,26 kryty investi¢nim fondem. Zimni
stadion m¢l opravy ve vysi 1 979 804,22 K¢, z toho opravy kryté investicnim fondem
824 669,45 K¢. Télocvicna Slavia vykéazala ndklady na bézné opravy a udrzbu ve vysi
424 089,42 K¢, opravy kryté fondem investic ve vysi 189 510,20 K¢&, letni koupalist¢ Bajda
celkové naklady na opravy ¢inily 839 012,39 K¢ a opravy financované fondem byly ve vysi
549 065,-K¢, fotbalovy stadion vykazal naklady na opravy a udrzovani ve vysi
1999 934,73 K¢&, kde opravy kryté investi¢énim fondem byly ve vysi 946 805,64 K¢.

U mobilniho kluzisté byly celkové naklady na opravy a udrzbu ve vysi 150 471,53 K¢, kde
nejvyssi polozkou byl servis a instalace pfed zahijenim. Na stfedisku feditelstvi a spravy
opravy ve vySi 88 844,03 K¢ piedstavuji opravy na hmotném majetku a dopravnich
prostiedcich. Z vy¢tu oprav je ziejmé, ze organizace provadéla jak béznou udrzbu, tak i

mimotadné havarijni opravy.

3.4 Hospodafeni s finan¢nimi prosttedky — komentdt k hospodateni
s jednotlivymi fondy organizace a finanéni kryti fondi. Rozdil mezi
kone¢nym stavem fondu FKSP a kone¢nym zlstatkem bankovniho

uctu FKSP
Stav k Stav k
FOND 31.12.2022 | Tvorba 2023 | Cerpani 2023 31.12.2023
411 Fond odmén 193 000,-K¢ 57 000,--K¢ 0,--K¢ 250 000,-K¢
412 FKSP 111 527,32 K¢ 234 956,56 K¢ 227 808,00 K¢ | 118 675,88 K&
413 Rezervni fond tvoieny z HV 1360512,59K¢ | 1798 075,81 K& 2 658 000,-- K¢ | 500 588,40K¢
416 Fond investic 843 829,68 K¢ | 3251619,-- K¢ 3398 983,05 K¢ | 696 465,63 K&

Tabulka €. 4: Stav fondl
Zdroj: G¢etni vykazy SZMK, p.o. vytvofené v programu Gordic

Fond odmén byl k zGstatku 193. tis K¢ tvofen, se schvalenim zfizovatele, ve vysi 57. tis. K¢.

V roce 2023 z néj nebylo cerpano.
Fond kulturnich a socialnich potieb byl tvofen 2 % z hrubych mezd a nahrad za pracovni

neschopnost. Jeho pouziti je feSeno prispévkem na stravovani, vyuzitim na kulturni akce,

vano¢ni darky nebo na poskytnuti koupi vitaminovych dopliikti z 1€karen.
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Rezervni fond vykazoval pocatecni stav z 31. 12. 2022 ve vysi 1 360 512,59 K¢, Vv pribéhu
roku 2023 doslo k zatctovani kladného vysledku hospodafeni za rok 2022 ve vysi
1798 075,81 K¢. Fond byl cerpan k dofinancovani fondu reprodukce majetku ve vysi
2 658 000,-K¢. Stav rezervniho fondu k 31. 12. 2023 je 500 588,40 K¢ a je v plné vysi kryt

finan¢nimi prostfedky na bézném uctu.

Fond investic vykazoval po¢ate¢ni stav z 31. 12. 2022 ve vysi 843 829,68 K¢, tvorba ve vysi
odpist tvotila 593 619,- K¢, dalsi tvorbou bylo dofinancovani z fondu rezervniho ve vysi
2 658 000,-- K¢&. Cerpani fondu bylo z déivodu nakupu HIM Vv celkové vysi 316 825,50 K¢&
a to na nakup dvou mobilnich tribun pro divaky na fotbalovém stadionu ve vysi 200.000,- K¢
a fotbalové 13-timistné stfidacky rovnéz na fotbalovém stadionu ve vysi 116 825,50 K¢.

Stav fondu k 31. 12. 2023 je 696 465,63 K¢.

3.5 Sprava pohledavek - pohledavky po lhuté splatnosti véetné popisu
opatteni k jejich vymahani

Pohledavky jsou vedeny v ucetnictvi na uctu 311, 314, 315, 335, 341,343, 346, 348, 377, 381,
385 a 388.

Na tc¢tu 311 xxxX — odbératelé: jsou evidovany ,,standardni“ pohledavky.
Celkova vyse téchto pohledavek ¢ini 66 218,22 K¢. Rozklad této ¢astky je potom:

3 050,-- K¢ odbératelé Plastika a.s., plavani zaméstnancu dle smlouvy
937,18 K¢ vyuctovani Masérna bazén p. Radim Horensky
19 320,18 K¢ vyuctovani najemce Pneuservis s.r.o.
178,65 K¢ vyuctovani najemce OKEA CS 21 s.r.0.
4 015,-- K& douctovani vyuky MS Martinice
2 494,-- K¢ vyuctovani Fitness bazén p. Ivan Pisetta
6 071,20 K¢ vytuctovani Zamecnictvi p. Jifi Pta¢nik
2 170,-- K¢ vyuctovani Bufet zimni stadion p. Marian Beiio
2 526,42 K¢ vyuctovani firmy Floor Desing s.r.o. NP zimni stadion
15 204,79 K¢ vyuctovani bufetu na krytém bazéné p. Radim Linhart
10 250,80 K¢ vyuctovani napojovych automatta Coca-Cola

Na uctu 314 xxxx - kratkodobé poskytnuté zalohy: je vykazana uhrazena zaloha u dodavatele
energii innogy Vv celkové vysi 249 066,11 K¢ vyuctované v lednu 2024. Dlouhodobou zalohou
je zaloha €lenské karty Asociace bazénl a saun ve vysi 100,- K¢ a zalohy u spolecnosti Alpiq

Energy SE v celkové vysi 511 305,78 K¢&, rovnéz vyuctované v lednu 2024.
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Na c¢tu 315 XXXX — na tomto uctu jsou vedeny pohledavky za zaméstnanci a to vyuctovani
soukromych mobilnich telefonti za prosinec 2023 ve vysi 27 261,-K¢, jez jsou uhrazeny

srazkami z mezd v lednu 2024.

Na uctu 335 xxxX — pohledavky za zaméstnanci: na tomto uctu je zistatek pohledavky

z pijcky FKSP za zaméstnankyni, splaceni dochazi na zaklad¢ smlouvy srazkami ze mzdy.

Na uctu 341 xxxx — dan z pfijmi: je pohledavka za financnim tradem, ktera je tvofena

rozdilem mezi uhrazenymi zalohami a skutecnou vysi dané z ptijmut za rok 2023.

Na uétu 343 xxxx — pohledavka z dan€ k ptfidané hodnoté na konci roku 2023 vykazuje

pohledavku za finan¢nim ufadem ve vysi 17 607,- K¢.
Na cétu 346 xxxx — pohledavky za vybranymi ustfednimi vladnimi institucemi a uctu 348
xxxx pohledavky za vybranymi mistnimi vladnimi institucemi — na konci roku 2023 vykazuji

tyto ucty nulové zlstatky.

Na ucétu 377 xXxx — ostatni kratkodobé pohledavky, na konci roku 2023 Gcet vykazuje nulovy

zlstatek.

Na tcétu 38 1xxxx — naklady ptistich obdobi jsou ve vysi 110 046,50 K¢, jde o ¢asové rozliSeni
napft. pojiSténi, softwarovych licenci, nakupi vstupenek a permanentek, parkovaci karty,
dalni¢ni znamky apod.

Na tctu 385XxXX — jsou vykazany piijmy piiStich obdobi s nulovym zistatkem.

Na uctu 388 xxxX — jsou vedeny dohadné ucty aktivni s nulovym zlstatkem.
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3.6  Sprava zavazkl - stav zavazku a jejich financni kryti, dvod existence
zavazkl po lhaté splatnosti, véetné jejich feseni

Zavazky jsou vedeny v ucetnictvi na uctu 321, 324, 331, 336, 337, 342, 378, 383, 384 a 389.

Na uctu 321xxxX — dodavatelé — je vykazan stav zavazkii organizace ve vysi 1 299 563,16 K¢.
Jedna se o rozdil mezi doSlymi fakturami a pfijatymi dobropisy vystavenymi v roce 2023 se

splatnosti v roce 2024. Organizace neeviduje zavazky po splatnosti.

Na uctu 324 xxxx jsou evidovany zavazky v podob¢ kritkodobych piijatych zaloh za
elektrickou energii, plyn, vodné a sto¢né. Tento ucet, po roénim vyuctovani, vykazuje

nulovou hodnotu.

Na tctech 331 xxxX, 333xxXX,336 XxXX, 337 Xxxx jsou vedeny zdvazky vici zamestnanclim,
socialni a zdravotni pojisténi vici jednotlivym organizacim, které budou uhrazeny spolu

v lednu 2024. Nejsou zde evidovany zadné zavazky po splatnosti.

Na uétu 342 xxxx jsou finan¢ni zavazky vuéi Finanénimu tfadu Kroméfiz, které byly

vyporadany v lednu 2024 (dan srazkova a zalohova).

Uket 378 xxxx — ostatni kratkodobé zavazky jsou zavazky z pieplatkd ro¢niho vyGétovani
najemnikd v celkové vysi 63 889,74 K¢ a zavazek ze zdkonného pojisténi pracovnikll ve vysi
13 819,- K¢ a zavazek z exekuci zaméstnancii ve vysi 6 538,- K¢. VSechny tyto zavazky byly
vysporadany v lednu 2024.

Uget 383 xxxx — vydaje piistich obdobi ve vysi 1070 263,82 K& jsou vydaje na energie
nakladové spadajici do roku 2023, ale dodavatelskymi spole¢nostmi vyactované az v lednu

2024.

Uket 384 xxxx - vynosy piistich obdobi jsou evidovany v hodnoté 231 535,66 K¢& (jedna se
o Casové rozliSeni permanentnich vstupenek na plavani a saunu dle vnitini smérnice

organizace, které budou pouzity v roce 2024).

Uget 389 xxxx — dohadné &ty pasivni vykazuji k 31. 12. 2023 nulovy zistatek.
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3.7

rozdéleni zisku do fondl organizace

Vysledek hospodateni - divod vzniku ztrity a zpisob kryti nebo

Hospodarisky vysledek za organizaci skoncil s piebytkem v celkové vysi 3 168 352,79 K¢.

Vysledek hospodareni v K¢e
z hlavni ¢innosti 2172 016,83
z jiné ¢innosti 1 169 005,96
Celkem k 31.12.2023 pted zdanénim 3341022,79
Celkem k 31.12.2023 po zdanéni 3168 352,79
Vysledek hospodareni k rozdéleni do fondi 3168 352,79

Navrh na rozdé€leni vysledku hospodatreni za rok 2023 je prevedeni do Rezervniho fondu,

tvoreného ze zlepseného HV na tcet 413 a 50 tis. K¢ do fondu odmén na ucet 411.

Pridél
Stav
Fond ze zlepSeného Stav po piidélu
k 31.12. 2023
HV roku 2023
Rezervni fond tvofeny ze zlepSeného VH
(413) 500588,40 K¢ [ 3118352,79 K¢ | 3618 941,19 K¢
Fond odmén (411) 250 000,-- K¢ 50 000,-- K¢ 300 000,--K¢

Tabulka ¢. 5: Navrh na pfevod hospodatského vysledku
Zdroj: téetni vykazy SZMK, p.o. vytvotené v programu Gordic
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3.8 Vyhodnoceni piipadnych projektd financovanych primarné z jinych

zdroja, pokud se na jejich spolufinancovani podilelo mésto nebo PO

Vroce 2023 nebyly vykazany zadné projekty primarné financované z jinych zdroji se

spoluti¢asti mésta nebo sledované piispeévkové organizace.

Sportowni zafizeni mésta Kroméige
phispévkond organizace
767 01 Kromefiz, Obvodova 3965
Tel. 573 339 884
100 21551430, DiC C221551430

D

Vypracoval:
Ing. Petr Opravil
povéfeny fizenim

D¢

Predklada:
Ing. Petr Opravil
povéfeny fizenim
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